
 

STAFF DEL RETTORE E COMUNICAZIONE 
 

Via Duomo, 6 – 13100 Vercelli VC 
tel. 0161 261502 

ufficio.comunicazione@uniupo.it 

 

 

 

 

 

 
Oggetto:  Sostituzione di un membro del Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, 

la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni (CUG). 
 

 

IL RETTORE 

 

VISTO l’articolo 57 del D.lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, secondo il quale «Le pubbliche 
amministrazioni costituiscono al proprio interno … omissis … il Comitato unico di 
garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro 
le discriminazioni … omissis …, denominato CUG»; 

VISTA l’articolo 21 della Legge n. 183 del 4 novembre 2010, che istituisce il “Comitato unico 
di garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e 
contro le discriminazioni per le pubbliche amministrazioni”; 

VISTA la Direttiva del Ministro per la pubblica amministrazione e l’innovazione e del 
Ministro per le pari opportunità, contenente le Linee guida sulle modalità di 
funzionamento dei Comitati Unici di Garanzia per le pari opportunità, la 
valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni (art. 21, legge 4 
novembre 2010, n. 183); 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi del Piemonte Orientale, in particolare l’articolo 
20 (Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del 
benessere di chi lavora e contro le discriminazioni); 

VISTO  il D.R. rep. n. 185 del 28 maggio 2012 di emanazione del Regolamento interno del 
Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di 
chi lavora e contro le discriminazioni; 

VISTO il D.R. rep. n. 737 prot. n. 55335 del 2 maggio 2023, acquisito all’Albo ufficiale di 
Ateneo al n. 191 prot. n. 55340 del 2 maggio 2023, con cui è stata rinnovata la 
composizione del Comitato Unico di Garanzia dell’Ateneo per quattro anni; 

VISTO il D.R. rep. n. 2003 prot. n. 145278 del 6 novembre 2024, con cui sono state/i 
nominate/i le/i Delegate/i del Rettore;  

VISTA la nota del 7 novembre 2024 inviata dalla professoressa Alessandra Gennari, 
presidentessa pro tempore del CUG, acquisita al protocollo al n. 146090 dell’11 
novembre 2024, con cui rassegnava le proprie dimissioni dall’incarico, a seguito della 
nomina a Delegata del Rettore per la Valorizzazione delle conoscenze, trasferimento 
tecnologico e scienza dei cittadini, a far data dal 1° dicembre 2024; 

 



 

 

VISTO il D.R. rep. n. 2178 prot. n. 152648 del 28 novembre 2024, acquisito all’Albo 
ufficiale di Ateneo al n. 526 prot. n. 152651 del 28 novembre 2024, 
contenente l’interpello tra tutto il personale a tempo indeterminato (docente, 
dirigente, personale tecnico/amministrativo e Collaboratori ed esperti 
linguistici - C.E.L.), al fine di individuare una/un componente del Comitato 
Unico di Garanzia per le Pari Opportunità, la valorizzazione del benessere di 
chi lavora e contro le discriminazioni per il quadriennio 2023/2027, a 
copertura della posizione che si è resa vacante a far data dal 1° dicembre 
2024; 

CONSIDERATO che, in seguito all’atto d’interpello, sono pervenute nei termini tre 
candidature; 

VALUTATI i curricula presentati  

VALUTATO ogni opportuno elemento 

 

DECRETA 

 
1. La composizione del Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del 

benessere di chi lavora e contro le discriminazioni (CUG), nominata con D.R. rep. n. 737 prot. 
n. 55335 del 2 maggio 2023, è modificata dalla nomina della professoressa CHIARA 
BERTONE, quale componente effettivo, in sostituzione della professoressa Alessandra 
Gennari. 
 

2. La professoressa Chiara Bertone è designata presidente del CUG. 
 

3. La composizione del CUG risulta pertanto essere la seguente:  
 
Componenti effettivi: 

• Prof.ssa Chiara Bertone, rappresentante dell’Amministrazione con funzioni di 
Presidente; 

• Prof. Luca Savarino, rappresentante dell’Amministrazione; 

• Dott.ssa Ombretta Finotello, rappresentante dell’Amministrazione; 

• Dott.ssa Angela Nunnari, rappresentante dell’organizzazione sindacale Federazione UIL 
Scuola RUA.  

 
Componenti supplenti: 

• Prof.ssa Sarah Gino, rappresentante dell’Amministrazione; 

• Prof. Francesco Aimerito, rappresentante dell’Amministrazione; 

• Dott.ssa Michela Gobbi, rappresentante dell’Amministrazione. 
 

4. Tutti i componenti designati rimarranno in carica fino al 1° maggio 2027, come stabilito dal 
D.R. rep. n. 737 prot. n. 55335 del 2 maggio 2023. L’incarico potrà essere rinnovato una sola 



 

volta, tranne che per i componenti (effettivi o supplenti) che hanno espletato un precedente 
mandato.  
 

5. Non verrà corrisposto alcun compenso aggiuntivo a favore dei nominati, in ottemperanza al 
disposto dell’art. 57 del D.lgs. n. 165/2001, come modificato e integrato dall’art. 21 della L. 
183/2010.  
 

6. Questo Decreto è pubblicato all’Albo ufficiale online e sul sito Internet di Ateneo. 
 

IL RETTORE 
(Prof. Menico Rizzi)* 

 
 
VISTO 
IL RESPONSABILE DELLO STAFF DEL RETTORE E COMUNICAZIONE 
(Dott. Paolo Pomati)* 
 
 
 
 
 
 
* Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs n. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 


		2024-12-10T08:45:48+0100
	IT
	Paolo Pomati


		2024-12-10T14:10:32+0100
	IT
	Menico Rizzi




